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Finlandssvenskarna hotas av att lagen från 1919 om tvåspråkighet upplöses.

Minoritetsidentitet kontra majoritetsidentitet

Finlandssvenskarna minskar raskt i antal - från 8-6% på några år.

 

Vid kommunala sammanslagningar splittrar man antalet svenskar så att lagen inte längre gäller. Rationella

och ekonomiska motiv anges. Utöver historieförfalskning (finlandssvenskarna hör inte hemma i Finland och

har aldrig varit till nytta!), daglig mobbning och förtryck (stick till Sverige), samt finnarnas skamkänsla av

att inte förstå och inte kunna tala svenska vänds i förakt mot allt svenskt. Studentssvenskan ströks för några

år sedan, vilket innebär att finnarna  och även blandfamiljerna väljer engelska, tyska och franska i första

hand framom svenska för sina barn i skolorna.

 

Trots all denna utplåningsaktivitet, som pågår häftigt så fort freden är säkrad i landet och lämnar tid för

annat än omedelbar överlevnad, så finns rapport om att finlandssvenskarna har ett bättre liv än finnarna -

lever längre, trivs med sina liv, är friskare och har ett rikare socialt umgänge med alla inklusive inflyttade

minoriteter.

 

Mina funderingar är följande: Finlandssvenskarna är mycket språkkunniga och kompetenta i sin

yrkesutövning, kompromissar hellre än tar konflikter i underlägen och försvinner lätt in i majoriteten pga

mycket goda kunskaper i finska! Självkänslan är god därför att man är mycket medveten om landets historia,

som förnekas av finnarna, samt satsar alltid på smidig kommunikation på alla språk, samt ärlig kompetens i

alla sammanhang.

 

Finlandssvenskarna är väl medvetna om sin sårbara ställning och får kämpa dagligen för sitt

existensberättigande och värjer sig för påhoppen, historieförfalskningarna, osynliggörandena genom att i

stället försöka förstå motpartens skamkänslor och underlägsenhetskänslor inför sin oförmåga att tala svenska

och bristande erfarenhet av att inte vara välkomna i sitt eget land. Och genom att göra otroligt bra ifrån sig

på jobbet!!!

 

Finlandssvenskarna har trevligt tillsammans och är helt enkelt mycket mer stimulerande att umgås med,

tycker finnarna med litet förvåning och undrar hur det kommer sig. Och nu forskar man på universitetet om

detta how come! för att få receptet.

 

Risker i Majoritetskulturen då?

Risk för avund mot den som sticker upp genom kompetens samt förakt mot olikhet och det främmande och

okända, med verklighetsförfalskning som följd samt självbedrägeri och skam. Falsk trygghet i stället för

öppenhet, dialog och nyfikenhet, all kunskaps källa.
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